Протокол NЬ 11

заседания диссертационного совета Д 00б.027.01
на базе Федерапьного государственного бюджетного на)чного r{реждения
<Всеросс ийский наrIно-исследователъский институт сельскохозяЙственноЙ

биотехнологии) (ФГБЕIУ ВНИИСБ)

от 2З сентября 2020 r.

ПРисУТСТВоВАЛИ: На заседании диссертационного совета

присутствоваJIо 13 членов диссертационного совета из 19: Харченко П.Н.,

Халилуев М.Р., Бабаков А.В., Загоскина Н.В., Карлов Г.И., Карягина-Жулина

Д.С,, Лунин В.Г., Насибов Ш.Н., Соловьев Д.Д., Федореева Л.И., Хавкин

Э.Е., Хрусталева Л.И., Шевелев А.Б.

ПОВЕСТКА ШЯz Защита диссертационной работы Чижик Веры

Константиновны на тему: кSSСР-анализ генов вирулентности возбудитеJuI

фитофтороза Phytophthora iпfеstапs>>, представленной на соискание ученоЙ

степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.06

Биотехнология (в том числе бионанотехнологии) (биологические науки).

СЛУШАЛИ: На заседании диссертационного совета заслушали: доклад
Чижик Веры Константиновны; отзывы официальных оппонентов (Игнатов
Александр Николаевич, доктор биологических наук, заместителЬ

генер€Lльного директора по науlной работе общества с ограниченной

ответственностью (ООО) Исследовательский I_{eHTp <ФитоИнженерия);

Щеревягина Марина Константиновна, кандидат биологических наУк,

ведущий научный сотрудник отдела защиты картофеля от болезней И

вредителей Федерального государственного бюджетного научного

учреждениJI (ФИI] картофеля имени А.Г. Лорха>); отзыв ведущей

организации (Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение <<Всероссийский научно-исследовательский институт
защиты растений>>); отзывы на автореферат диссертации (.Щомблидес

Арrур Сергеевич; Зотеева Надеrкда Мубаровна; Чалая Надежда

Александровна; Стацюк IIаталья Владимировна; Гаджиев Надим
Махиш оглы и Лебедева Валентина Алексеевна).

Была избрана счетная комиссия в составе: Хрусталева Людмила

Загоскина Наталья Викторовна, СоловьевИвановна (председателъ);

Александр Александрович.
При проведении тайного голосованиrI диссертационный совет в

количестве 13 человек, из них 12 докторов наук по специ€Llrьности 03.01.06 _

БиотехнологиrI (в том числе бионанотехнологии), участвовавших в

заседанИи, иЗ 19 человек, входяЩих в сосТав совета, rrроголосовzllrи: за - 13;

,gb' * против - нет; недействительных бюллетеней - нет.

постАновиЛИ: ПрисУдить Чижик Вере Константиновне уIеную степень

кандидаТа биолоГическI,D( наук по специ€Lльности 03.01.06 - Биотехнология (в

том числе бионанотехнологии).

Председатель
диссертационного совета Д 00б.027.0 П,Н. Харченко

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 00б.027.01

23 сентября2020г.

М.Р. Халипуев